关于做好胜阳港街道2022年“端午”节期间
安全生产工作的通知

机关各科室、各社区、辖区各单位（企业）：
端午节即将来临，为深入贯彻落实近期市、区两级关于加强安全生产工作的重要指示精神，有效防范和遏制各类安全事故, 保障人民群众生命财产安全，现就端午节期间安全生产工作有关事项通知如下：

一、提高认识，加强领导，全面落实安全责任
端午节小长假期间，各科室、社区及辖区企事业单位要提高警惕，进一步强化安全红线意识、安全生产风险意识和责任意识，认真落实安全生产主体责任，认真查找存在的薄弱环节，强化管控和治理措施，消除隐患盲区，堵塞安全漏洞，及时消除事故隐患，坚决防止安全生产事故发生。
二、强力宣传，营造氛围，提高居民自防自救能力
各社区要运用多种形式、多种渠道，广泛开展主题鲜明、内容丰富、公众参与、社会关注的群众性安全生产宣传教育活动，努力提高公众的安全意识和安全素质，特别要针对节日期间火灾、中毒、交通等易发事故，宣传普及群众性的自防、自救、互救及逃生知识，提高辖区居民的自防自救和互救能力。
三、提前防范，完善预案，提升事故应急处置能力

健全完善各类事故应急处置预案，准备足够的应急力量，遇有突发公共事件，按规定及时启动应急预案，妥善进行处置，并迅速上报有关情况。各部门要加强协作配合和联系沟通，在信息资源、监督执法以及抢险救援等各个环节形成工作合力，确保人民群众生命财产安全。
四、突出重点行业领域，周密部署，精心组织，全面开展安全生产大检查
      夏季来临，各社区、各部门要以商场、餐饮、娱乐、宾馆、学校、医院等人员密集场所为重点，进一步强化安全检查力度，加强对辖区老旧电气线路、楼道电动车、危房、部分企业仓库、“三合一”、“多合一”和“九小”场所等的排查检查并做好台帐管理，及时发现和消除火灾事故及其它各类安全隐患，确保安全稳定，对排查出的事故隐患要制定具体的整改方案，明确责任人、完成时限及措施等，并跟踪落实，对一时难以整改的隐患和重大危险源要制定监控措施，专人负责，做到万无一失。
五、严格落实值班值守，上下联动保持信息畅通
街道、社区、企业单位要高度重视节日期间的值班值守工作，加强节日值班备勤，坚持24小时值班和领导带班制度，及时掌握安全生产动态，确保信息畅通，严格执行事故信息报告制度，认真做好生产安全事故和突发事件的信息报送和处置。

黄石港区胜阳港街道办事处
2022年5月31日
PAGE